Cuenta Publica 2023

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

Servicio Postal Mexicano

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 360,330,291
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 438,793,494
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 13,533,637
Inventarios 5,475,653
Almacenes 32,079,275
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -77,458,744
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 772,753,606
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 329,461,689
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 2,457,824,589
Bienes Muebles 1,158,832,706
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -3,489,211,833
Activos Diferidos 510,794,388
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 967,701,539

Total del Activo

1,740,455,145

277,092,026
336,807,655
540,487
5,618,996
38,120,966
-87,206,171
0

570,973,959

0

272,590,391
2,457,824,589
1,223,963,248
0
-3,206,917,560
167,074,023

0

0

914,534,691

1,485,508,650

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

310,882,723
2,250,364

0

0
15,991,951
3,995,291

0
0
333,120,329

0
0
0
46,938,466
0

77,267,607
124,206,073

457,326,402

3,486,192,672

3,284,214,599
201,978,073

0
-2,203,063,929

44,358,352
317,335,619
-2,564,757,900
0

0

0o

0
0

1,283,128,743

1,740,455,145

159,143,593
2,203,095

0

0
13,770,452
4,491,149

0
0
179,608,289

0
0
0
49,797,132
0

42,269,851
92,066,983

271,675,272

3,461,255,659

3,284,214,599
177,041,060

0
-2,247,422,281

41,139,337
276,196,282
-2,564,757,900
0

0

0

0
0

1,213,833,378

1,485,508,650

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

“Autorizé: Mtro. Rafael Freyre Martinez
Director Corporativo de Administracion y Finanzas

Elaboré: Olga Lidia Pineda Rebollar
Subdirectora de Finanzas
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